Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2021года

                     № 245
г. Могоча
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по предоставлению бесплатно в собственность многодетным семьям земельных участков, обеспеченных объектами инженерной и транспортной инфраструктуры на территории сельских поселений муниципального района «Могочинский район», на период до 2024 года

Во исполнение Распоряжения  Губернатора Забайкальского края от 19.04.2021 года № 190-р, в целях реализации пункта 29 Плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 года № 122-р, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Плана мероприятий («дорожной карты») по предоставлению бесплатно в собственность многодетным семьям земельных участков, обеспеченных объектами инженерной и транспортной инфраструктуры на территории сельских поселений муниципального района  «Могочинский район», на период до 2024 года.
2.  Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».

3. Настоящее постановление вступает в силу  после официального обнародования.
Глава муниципального района

«Могочинский район»

                         А.А. Сорокотягин
		УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
муниципального района
«Могочинский район»

№ 245 от 27 апреля 2021 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта») на период до 2024 года по предоставлению бесплатно в собственность многодетным семьям

земельных участков, обеспеченных объектами инженерной и транспортной инфраструктуры на территории сельских поселений муниципального района  «Могочинский район», на период до 2024 года.
	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения мероприятия
	Ожидаемый результат
	Отчет об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1.3.
	Подготовка и утверждение градостроительной документации – проекта межевания и проекта планировки территории (при формировании новых территорий при необходимости)
	Управление  имущественных, земельных отношений  и градостроительства
	2021-2024 годы
	Наличие утвержденной градостроительной документации территории
	Ежеквартально

5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом

	1.1.4.
	Осуществление образования земельных участков, подлежащих предоставлению многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства (новые территории)
	Управление  имущественных, земельных отношений  и градостроительства
	2021-2024 годы
	Включение земельных участков в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления бесплатно в собственность многодетным семьям
	Ежеквартально

5-го числа месяца, следующего за

отчетным периодом

	1.1.6.
	Проведение кадастровых работ по постановке на кадастровый учет земельных участков, в том числе формирование земельных участков оформление  в муниципальную собственность.
	Управление  имущественных, земельных отношений  и градостроительства
	2021-2024 годы
	Постановка земельных участков на кадастровый учет
	Ежеквартально

5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом